

## COMPOSIÇÃO 02 - PISO EM CONCRETO

Município : ROMELÂNDIA - SC

Projeto : PASSEIO PÚBLICO

Local : RUA PADRE ANCHIETA

Rua : RUA PADRE ANCHIETA

### COMPOSIÇÃO 03 - Piso em concreto 30 Mpa, Usinado, Espessura de 12 cm, com Lona Plástica, Armação em tela Soldada, Polimento Mecanizado e Juntas Plásticas de Dilatação

ÍTEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEF.	VALOR SINAPI / OUTUBRO/2021	TOTAL
1	3777	Lona Plástica pesada preta, E = 150 micra	m <sup>2</sup>	1,12	R\$ 1,79	R\$ 2,00
2	4460	Sarrafo não aparelhado "2,5 x 10 cm", em maçaranduba, angelim ou equivalente da região - bruta	m	0,20	R\$ 8,68	R\$ 1,74
3	4517	Sarrafo "2,5 x 7,5 cm" rm pinus, mista ou equivalente da região - bruta	m	0,20	R\$ 2,09	R\$ 0,42
4	7156	Tela de Aço soldada nervurada, CA-60, Q-196, (3,11 Kg/m <sup>2</sup> ), Diâmetro do fio = 5,0 mm, largura = 2,45 m, espaçamento da malha = 10 x 10 cm	m <sup>2</sup>	1,05	R\$ 41,01	R\$ 43,06
5	88245	Armador com encargos complementares	H	0,02	R\$ 23,98	R\$ 0,48
6	88309	Pedreiro com encargos complementares	H	0,26	R\$ 24,14	R\$ 6,28
7	88316	Servente com encargos complementares	H	1,20	R\$ 18,05	R\$ 21,66
8	34494	Concreto usinado bombeável, classe de resistência C30, com brita 0 e 1, Slump = 100 +/- 20 mm, inclui serviço de bombeamento	m <sup>3</sup>	0,10	R\$ 415,99	R\$ 41,60
9	95276	Polidora de piso (Politriz), peso de 100 kg, Diâmetro 450 mm, motor elétrico, potência 4 HP - CHP Diurno	CHP	0,50	R\$ 2,59	R\$ 1,30
10	3671	Junta Plástica de Dilatação para Pisos, cor cinza, 17 x 3 mm (Altura x Espessura)	m	0,34	R\$ 1,04	R\$ 0,35
11	91283	Cortadora de Piso com motor 4 tempos a gasolina, potência de 13 HP, com disco de corte diamantado Segmentado para concreto, Diâmetro de 350 mm, furo de 1" (14 x 1") CHP Diurno	CHP	0,030	R\$ 22,39	R\$ 0,67

Maravilha - SC, 13 de Dezembro de 2021

<b>Σ TOTAL</b>	<b>R\$ 119,55</b>
----------------	-------------------

JAQUELINE LOWIS CHIESA

Arquiteta e Urbanista

CAU-SC A1233980